報道機関 各位

令和５年度
国の施策・予算に対する提案・要望を実施しました

令和５年度国の施策・予算に対する提案・要望について、本日、さいたま市長による

要望活動を、下記のとおり行いましたので、お知らせいたします。

記

関係府省庁への要望

（１）日 時  令和４年７月２８日（木） 午前

（２）要 望 先  国土交通省 木村 次郎 国土交通大臣政務官

          文部科学省 鰐淵 洋子 文部科学大臣政務官

（木村 次郎 国土交通大臣政務官）

（鰐淵 洋子 文部科学大臣政務官）

［市長から要望書をお渡しし、要望内容を説明しました。］

記者発表資料
令和４年７月２８日（木）
問い合わせ先：都市経営戦略部
参事：大砂
担当：福田、伊藤
電話：８２９－１０３３
内線：２１４２、２１４６

＜市長コメント＞

木村 国土交通大臣政務官には、大宮駅機能の高度化等に向けた支援、核都市広域

幹線道路の計画の具体化、防災・減災、国土強靱化の推進に係る予算確保について、要

望内容を御説明いたしました。

また、鰐淵 文部科学大臣政務官には、いじめ問題等に対応する専門家の配置拡充、

「GIGA スクール構想」の推進に向けた支援、３５人学級実現のための教室の整備と教

職員の確保について、要望内容を御説明いたしました。

両名には熱心に要望内容を聞いていただき、本市の現状や課題について、御理解い

ただけたものと思っております。

今後も、国会議員や関係省庁と密接に連携しつつ、本市の施策の推進に努めてまい

ります。